

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 45/2019
b) Licitação Nr.: 27/2019-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 03/04/2019
e) Objeto da Licitação: Contratação p/ fornec. de peças e serv. nec. ao conserto da motoniveladora Cat.120k, caminhãoMB, INJ 9814, utilizados junto a SMOV, Logan, IRE 4858, utilizada junto a SMS, micro-ônibus Iveco, IUY 2547 e veículo Logan, IKS 5026, utilizados junto a SMEC, conforme quant. e especificações constantes do Termo de Ref.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
-------	------------	------------	----------------	---------------

LOTE: 1

DESORDI, DESORDI E CIA LTDA. (9485)

1	Conjunto de motor novo, eletrônico OM 906 LA, compacto/sem cabeçote, para ser instalado no Caminhão MB L1620, Placas INJ9814, Ano/Modelo 2006, Chassis 9BM6953046B502547.	UN	1,00	0,0000	28.850,00	28.850,00
Total do Fornecedor:						28.850,00

LOTE: 2

HM COMERCIO DE PECAS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRI (6762)

2	Compressor de ar condicionado 7H15 passante 8PK	UN	1,00	0,0000	1.812,70	1.812,70
3	Óleo lubrificante condicionador de metais - 7 ml	UN	1,00	0,0000	19,081	19,08
4	Filtro secador universal.	UN	1,00	0,0000	62,0131	62,01
5	Gas R 134.	Kg	1,00	0,0000	190,8096	190,81
6	Óleo Sint. para compressor de ar condicionado R 134	Lt	1,00	0,0000	19,081	19,08
7	Mão de obra serviços mecânicos	UN	1,00	0,0000	76,3239	76,32
Total do Fornecedor:						2.180,00

LOTE: 3

VESAL - VEICULOS SANTO AUGUSTO EIRELI (7701)

8	Barra Axial.	Un	1,00	0,0000	73,9535	73,95
9	Pivo da suspensão.	Un	2,00	0,0000	70,592	141,18
10	Terminal de direção	Un	2,00	0,0000	63,8689	127,74
11	Bucha barra estabilizadora.	Un	2,00	0,0000	20,1691	40,34
12	Bucha bandeja.	Un	4,00	0,0000	26,8922	107,57
13	Bieleta barra estabilizadora.	Un	2,00	0,0000	33,6152	67,23
14	Amortecedor dianteiro.	Un	2,00	0,0000	252,1142	504,23
15	Amortecedor traseiro.	Un	2,00	0,0000	141,1839	282,37
16	Kit correia comando.	UN	1,00	0,0000	245,3911	245,39
Total do Fornecedor:						1.590,00

Santo Augusto, 3 de Abril de 2019.

NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 4

VESAL - VEICULOS SANTO AUGUSTO EIRELI (7701)

17	Pivo da suspensão.	Un	2,00	0,0000	28,965	57,93
18	Bucha bandeja.	Un	4,00	0,0000	19,8242	79,30
19	Pastilha de freio.	Jg	1,00	0,0000	52,1472	52,15
20	Coxim câmbio.	Un	1,00	0,0000	56,6307	56,63
21	Amortecedor dianteiro	Un	2,00	0,0000	259,3562	518,71
22	Coxim amortecedor dianteiro.	Un	2,00	0,0000	100,0177	200,04
23	Kit amortecedor dianteiro.	Un	2,00	0,0000	75,8755	151,75
24	Bucha eixo suspensão traseira	UN	2,00	0,0000	35,2338	70,47
25	Kit embreagem.	Un	1,00	0,0000	255,2176	255,22
26	Kit correia dentada e tensor.	UN	1,00	0,0000	251,7687	251,77
27	Amortecedor traseiro.	Un	2,00	0,0000	154,5101	309,02
28	Kit amortecedor traseiro.	UN	2,00	0,0000	37,9377	75,88
29	Correia do alternador	UN	1,00	0,0000	22,0729	22,07
30	Rolamento Auxiliar	UN	2,00	0,0000	75,8755	151,75
31	Sapata de freio traseiro.	UN	1,00	0,0000	121,4008	121,40
32	Mão de obra serviços mecânicos	UN	1,00	0,0000	206,9332	206,93
33	Serviço de balanceamento	Un	4,00	0,0000	6,8978	27,59
34	Serviço de geometria	Un	1,00	0,0000	41,3866	41,39
Total do Fornecedor:						2.650,00

LOTE: 5

AUTO PECAS E TRANSPORTES GOTTERT LTDA ME - ME (6464)

35	Buchas suspensão traseira.	UN	12,00	0,0000	36,2167	434,60
36	Mola mestre, lado esquerdo.	Un	1,00	0,0000	295,7603	295,76
37	Parafuso traseiro da suspensão comp. porcas e arruelas.	UN	4,00	0,0000	15,6934	62,77
38	Bucha de estabilizador das algemas.	UN	4,00	0,0000	48,2874	193,15
39	Bucha de estabilizador traseiro do braço.	UN	2,00	0,0000	42,2515	84,50
40	Jogo de pastilha dianteira.	UN	1,00	0,0000	229,3651	229,37
41	Pivô.	Un	4,00	0,0000	144,8622	579,45
42	Bucha do estabilizador.	Un	4,00	0,0000	24,1437	96,57
43	Bucha da suspensão da viga.	UN	6,00	0,0000	132,7903	796,74
44	Bucha da suspensão do pino.	UN	2,00	0,0000	132,7903	265,58
45	Braço axial.	Un	2,00	0,0000	144,8622	289,72
46	Terminal do braço.	UN	4,00	0,0000	169,0059	676,02
47	Retentor traseiro.	Un	2,00	0,0000	132,7903	265,58
48	Rolamento roda tração.	UN	2,00	0,0000	331,9759	663,95
49	Jogo patinho.	UN	1,00	0,0000	229,3651	229,37
50	Óleo diferencial.	Lt	4,00	0,0000	13,8826	55,53
51	Óleo caixa.	Lt	5,00	0,0000	15,0898	75,45
52	Óleo motor.	Lt	8,00	0,0000	12,0718	96,57
53	Rolamento do cardan.	Un	2,00	0,0000	150,8981	301,80
54	Filtro.	Un	1,00	0,0000	108,6466	108,65
55	Filtro Diesel.	UN	1,00	0,0000	150,8981	150,90
56	Filtro do Motor.	UN	1,00	0,0000	102,6107	102,61
57	Filtro ar.	Un	1,00	0,0000	132,7903	132,79
58	Mão-de-obra conserto motor de partida.	Un	1,00	0,0000	482,874	482,87
59	Mão-de-obra para substituição de embuchamento dianteiro e traseiro.	UN	1,00	0,0000	724,311	724,31

Santo Augusto, 3 de Abril de 2019.

NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 45/2019
Processo de Licitação: 45/2019
Data do Processo: 12/03/2019

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 5

AUTO PECAS E TRANSPORTES GOTTERT LTDA ME - ME (6464)

60	Serviço de conserto do sistema elétrico	Un	1,00	0,0000	905,3887	905,39
					Total do Fornecedor:	8.300,00
					Total Geral:	43.570,00

Santo Augusto, 3 de Abril de 2019.

NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal